2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО В ГОРОДЕ МОСКВЕ
РЕШЕНИЕ
20.03.2025 № 47-РСД
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Лианозово от 20.10.2022      № 08-РСД

В соответствии с пунктом 13 части 4 статьи 12 Закона города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Уставом внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве, Регламентом Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве,

Совет депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве решил:
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Лианозово от 20.10.2022 № 08-РСД «Об утверждении Положения о Комиссии Совета депутатов муниципального округа Лианозово по проведению местных праздников и иных зрелищных мероприятий, развитию местных традиций и обрядов» следующие изменения:
- в наименовании, в пункте 1 решения, в наименовании приложения к решению слова «муниципального округа Лианозово по проведению местных праздников и иных зрелищных мероприятий, развитию местных традиций и обрядов» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве по установлению местных праздников и иных зрелищных мероприятий»;
- в пункте 4 решения слова «муниципального округа Лианозово» заменить словами «внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве»;

- пункт 1.1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1.1. Комиссия Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве по установлению местных праздников и иных зрелищных мероприятий (далее – Комиссия) является постоянно действующим рабочим органом Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее – Совета депутатов) и образуется на срок полномочий депутатов очередного созыва.»;
- в пункте 1.2 приложения к решению слова «Уставом муниципального округа Лианозово» заменить словами «Уставом внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве», слова «Регламентом Совета» заменить словами «Регламентом Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее - Регламент Совета депутатов)»;
- в пункте 1.6 приложения к решению слова «аппарат Совета депутатов» заменить словами «аппарат Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее – аппарат Совета депутатов)», слова «главы муниципального округа» заменить словами «главы внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве (далее – глава муниципального округа)»;
- в пункте 2.1 приложения к решению слово «проведением» заменить словом «установлением»;
- пункт 2.2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:
- участие в разработке положений по проведению местных праздников и иных зрелищных мероприятий;
- подготовка проектов решений Совета депутатов по установлению местных праздников и иных зрелищных мероприятий;

- подготовка материалов к заседанию Совета депутатов по вопросам своей компетенции;
- разработка проектов решений по собственной инициативе или по поручению Совета депутатов, обращений Совета депутатов, внесение подготовленных Комиссией материалов на заседания Совета депутатов;
- предварительное по поручению главы муниципального округа обсуждение вносимых на заседание Совета депутатов проектов решений по вопросам своей компетенции;
- взаимодействие с другими рабочими органами Совета депутатов, территориальными органами государственной власти, органами местного самоуправления в городе Москвы в пределах компетенции Комиссии.».
2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу внутригородского муниципального образования – муниципального округа Лианозово в городе Москве Журкову М.И.

Глава внутригородского муниципального

образования – муниципального округа

Лианозово в городе Москве                                                       М.И. Журкова